
 
 

     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  
95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 
e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 

 

                                                                                                                 ALL’ALBO  
                                                                                                                 AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

                                                                                                                 ATTI PON FSE 

OGGETTO: DISPOSITIVO DI NOMINA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
Istruzione Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894del 21 Novembre 2023 Decreto del Ministro 
dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 20232, n.176 – “Agenda SUD” Titolo Progetto: OLTRE I CONFINI DEL SAPERE CUP: 
G74D23004760001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.M. n. 176 del 30 Agosto 2023; 

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa prot. n. 134894 del 21 Novembre 2023; 

VISTA la propria candidatura n. 1091364 del 20.12.2023; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 16058 del 5.02.2024 di formale autorizzazione del progetto codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-275; 

VISTA la delibera n. 3 del Verbale del Collegio dei Docenti del 30.10.2023 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 7 del Verbale del Consiglio d’Istituto del 30.10.2023 di adesione al progetto; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.n. 2066 del 26.02.2024 del finanziamento relativo al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2024;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 15/02/2024 di variazione del Programma annuale;  

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Rosita Alberti ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo Istituto; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 2072 del 26.02.2024; 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività formative; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi avversi alla graduatoria definitiva pubblicata il 27/03/2024; 

DISPONE 
La nomina della docente Cristaldi Lucia per l’attività di Referente alla Valutazione nei corsi FSE previsti nel piano integrato di Istituto 

– Titolo progetto: “OLTRE I CONFINI DEL SAPERE” – Codice 10.2.2A – FSEPON-SI-2024-275 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

Merito 30 Agosto 20232, n.176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Il presente dispositivo di nomina “Referente alla Valutazione” per la realizzazione delle seguenti attività modulari: 

 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 

 

MODULI N.  
ore 

ITALIANO 
Un’opportunità in più/modulo 1 
 

 
30 ore 

ITALIANO 
Un’opportunità in più/modulo 2 
 

 
30 ore 

ITALIANO 
Un’opportunità in più/modulo 3 
INVALSI 
 

 
30 ore 

ITALIANO 
Un’opportunità in più/modulo 4 
 

 
30 ore 

ITALIANO 
Un’opportunità in più/modulo 5 
 

 
30 ore 

MATEMATICA 
Pensiero logico/ modulo 1 
 

 
30 ore 

MATEMATICA 
Pensiero logico/ modulo 2 
 

 
30 ore 

MATEMATICA 
Pensiero logico/ modulo 3 
 

 
30 ore 

INGLESE 
Do you SPEAK English?  
Improve your skin/modulo 1 
 

 
60 ore 

INGLESE 
Do you SPEAK English?  
Improve your skin/modulo 2 
 

 
60 ore 

Attività e compiti 
Il Valutatore svolgerà le funzioni di seguito brevemente riassunte: 

 Verificare le competenze in uscita circa: risorse impiegate, esiti raggiunti, criticità. 

 Trasferire i risultati conseguiti con i percorsi PON nelle valutazioni curricolari degli alunni 

Partecipanti. 

 Garantire, di concerto con tutor e esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di 

momenti di valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione. 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario concordato. 

 Svolgere, senza alcuna riserva, l’incarico secondo il calendario predisposto e approvato. 

 Assicurare la sua disponibilità per l’intera durata del progetto. 

 Rispettare le norme sulla privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui 

dovesse venire a conoscenza nel corso del suo incarico. 

 Elaborare time sheet e relazione finale dell’attività svolta. 

Periodo di svolgimento 

Il periodo di realizzazione dei moduli ricade nell’anno scolastico 2023/24; i moduli formativi saranno svolti in orario extrascolastico 

pomeridiano, secondo il calendario che sarà comunicato dal Dirigente Scolastico. 

Conferimento Incarichi e retribuzione 

La retribuzione oraria per l’incarico di “Referente alla Valutazione” è di 19,25 € Lordo Dipendente (€ 25,54 Lordo Stato), secondo il 

nuovo contratto CCNL. 



 

 

Alla stipula della nomina, i soggetti interessati dovranno dichiarare la disponibilità a svolgere l’incarico senza riserva e secondo il 

calendario predisposto dalla Scuola assicurando altresì la propria presenza negli incontri propedeutici all’inizio delle attività e nelle 

manifestazioni conclusive del Progetto. Per la figura di “Referente alla Valutazione” il numero di ore imputate sarà n. 50 h 

complessive. L’Istituzione scolastica si riserva di non procedere all’affidamento degli incarichi in caso di mancata attivazione del 

progetto previsto. La docente selezionata stipulerà con l’Istituzione scolastica un regolare nomina (Lettera di incarico), attraverso il 

quale si definirà la sede, il monte ore, le scadenze relative alla predisposizione dei materiali di supporto alla valutazione e il compenso. 

Il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto a conclusione del progetto, previo espletamento 

da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dal contratto di cui sopra e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione 

dei Fondi. 

La retribuzione sarà comunque commisurata alle ore effettive di prestazione lavorativa. Il docente individuato, e destinatario 

dell’incarico, dovrà ottemperare a tutti gli obblighi del ruolo. 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ee i. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosita Alberti. 

Pubblicizzazione 

Il presente dispositivo di nomina viene pubblicizzato mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosita Alberti 

                  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 


		2024-03-28T12:24:33+0100
	LBRRST65D55C351Q




